
Leaderansökan Färja - ett komplett besöksmål

I Timrå kommun har man sedan 2014 arbetat långsiktigt och strategiskt med att utveckla den turistiska 
infrastrukturen för att förstärka ett antal attraktiva kustnära besöksmål. Initiativet till 
förändringsprocessen kommit från lokala föreningar som Tynderö Fiskareförening, Wifstavarvs Båtklubb 
och Utsjöbryggornas förening med stort intresse för att utveckla lokala besöksmål för att öka möjligheter 
till service och näringsverksamhet på landsbygden.

Målet med det långsiktiga arbetet är att förbättra servicenivån på ett antal besöksmål och skapa 
möjligheter att attrahera fler besökare till destinationen. 

En viktig pusselbit för det långsiktiga arbetet med att skapa attraktiva besöksmål längs med Timrås 
kuststräcka är Färja, som har varit en knutpunkt för fisket längs med Tynderökusten och Åstön. Färja 
(som fått sitt namn från den tidigare funktionen som färjeläger) ligger vid kanalen mellan Tynderö och 
Åstön. Här finns intressant kulturhistoria med koppling till fiskenäring och dess förädling. Färjaområdet 
är tillgängligt både från land och hav. 

Pågående insatser

Inom Färjaområdet finns stor utvecklingspotential och här pågår just nu flera insatser för att utveckla 
områdets servicenivå då Färja är en viktig del av Tynderökustens besöksmål.

Inom Leaderprojektet Ett färgstarkt Färja har kanalbryggan restaurerats och ett café med service för 
besökande turister och boende i närområdet håller på att färdigställas. Syftet med investeringarna är att 
skapa förutsättningar för att öka områdets attraktionskraft och öka antalet besökare till hela 
destinationen.

Inom samverkansprojektet Ringar på Vattnet som drivs inom Destination Sundsvall pågår aktiviteter 
inom både Sundsvalls och Timrå kommuner. I Färja området kommer projektet att arbeta för att skapa 
boende av varierad standard vilket i tidigare genomförda behovsanalyser har identifierats som en viktig 
insats för att attrahera besökare och för att komplettera omkringliggande restauranger.

I Timrå kommuns förstudie Utvecklingsinsatser för ett innovativt och hållbart Timrå från 2014 
identifieras följande utvecklingsbehov inom besöksnäring.

- Fler boenden av varierande standard för turister behövs

- Servicegrad i Timrås gästhamnar måste förbättras för att locka strömmen av båtturister.

- Behov av att förlänga turistsäsongen, samverka genom paketering av boende, äta och 
uppleva.

- Turistisk infrastruktur behöver förbättras. Gemensam marknadsföring och skyltning.



Nya visioner för ett komplett besöksmål

Tynderö Fiskareförening är den Ideella föreningen som äger marken och byggnaderna i området som har 
visionen att med hårt arbete och ideella insatser skapa ett attraktivt besöksmål med möjlighet för 
externa parter att driva näringsverksamhet i caféet och med uthyrning av boende.

I den pågående utvecklingen av området har Tynderö Fiskareförening kunnat identifierat ytterligare 
möjliga insatser för att skapa en mer attraktiv helhet i Färjaområdet. Med målet att skapa en 
helhetsvision för området tar nu föreningen nya tag med ambitionen att skapa en ställplats för husbilar 
och husvagnar samt att ställa iordning ute- och innemiljön.

1. Ställplats för husbilar och husvagnar

Föreningen önskar att skapa en ställplats för husbilar och husvagnar på området. Det huvudsakliga skälet 
till aktiviteten är att skapa förutsättning för fler boende och besökare i området, då skapas en bättre 
ekonomisk bärighet för kommersiella aktörer i området. Genom att öka områdets attraktionskraft så att 
fler turister och boende i närområdet besöker Färja så kommer också andra närliggande verksamheter 
som caféer och restauranger att gynnas. Det får konsekvensen att fler aktörer ökar sin omsättning och 
det skapas möjlighet till att man förlänger säsongen. 

För att skapa ställplatsen behöver man bereda marken med grävmaskin, stabilisera med grus, färdigställa 
med jord och gräsmatta samt att installera elstolpar till husbilar och husvagnar.

2. Utemiljön

Föreningen önskar att komplettera områdets belysning med ytterligare tre belysningsstolpar längs med 
den renoverade Kanalbryggan som är en 155 meter lång brygga som idag flitigt används av både 
motorbåtar och segelbåtar. Kanalbryggan används mycket för rekreation och trivselaktiviteter som 
fritidsfiske från bryggan till att promenera längs med, titta på båtar och till att sitta ner och njuta av 
miljön. I takt med att områdets service ökar så kommer också fler besökare att vistas i området och då 
efterfrågas sådant som bänkar, belysning, möjlighet att slänga skräp till att det finns service i form av 
café med WC. Föreningen har också visionen att bygga en lekplats för barn.

3. Innemiljön

Föreningens önskan att skapa en helhetsvision för området leder till ambitionen att inreda caféet med 
möbler både inomhus och utomhus. I caféet önskar man att inreda med stolar, bord och köpa in porslin 
för verksamheten.

Caféet har ett stort trädäck mot kanalen där man önskar komplettera med grillplats, vindskydd, markiser, 
hörnsoffor och grupper med bord och stolar för utomhusbruk.

Tynderö Fiskareförening ambition med att färdigställa området vid Färja handlar om att skapa det bästa 
förutsättningar för att få en ekonomisk bärighet i verksamheten och vara en viktig del av att skapa fler 
attraktiva besöksmål i destinationen som har nio mil lång och vacker kust. Ett färdigställande av miljön i 
Färja kommer att bidra till att öka destinationens attraktionskraft. Projektets investeringar kommer att 



leda till att fler kommersiella aktörer etableras i direkt anslutning till de områden där den turistiska 
infrastrukturen och servicen förbättras.

Tynderö Fiskareförening samverkar med flera båtklubbar och föreningsliv inom Timrå kommun och 
Sundsvalls kommun inom samverkansorganet Destination Sundsvall.

Kontaktpersoner:

Harald Nordkvist, Ordförande Tynderö Fiskareförening

Bo Alm, Projektledare Tynderö Fiskareförening

Kostnadsbudget

Kostnadsbudget projekt Färja - ett komplett besöksmål 

Aktiviteter Antal Pris Offert

Ställplats husbilar
Jord 20 m2 30 800  
Grus 400 ton 80 000  
Markplanering 40 h a 850 kr 34 000  
Belysning + lampor brygga 3 lampor brygga 240 560 Ja
Grävmaskin belysning 10 h a 850 kr 8 500  
Summa:  393 860  

Café Kylhuset inomhus
Stolar 45 st a 700 kr 31 500 IKEA
Bord 12 st a 1500 kr 18 000 IKEA
Porslin 12 st a 670 kr 8040 IKEA
Summa  57 540  

Café utomhusmiljö
Hörnsoffa + bord 3 st a 20 000 kr 60 000 Nätet
Bord + stolar 4 st a 15 000 kr 60 000 Nätet
Vindskydd glas  50 000 Nätet
Markis  50 000 Nätet
Grillplatser  100 000  
Lekplats för barn  100 000  
Summa  420 000  
    
Totalsumma  871 400  



Projektbudget

Timrå kommun medfinansierar med 300 000 kr

Tynderö Fiskareförening medfinansierar med ideellt arbete 100 tkr-200 tkr

Leader sökt medfinansierar med 400 000 kr

Summa: 800 000 kr

Inkind föreningen: Bestående av kravställning, specifikationer, elarbeten, markberedning, grävning, 
röjning, rivning, frakt och deponi av rivningsmaterial.

Förväntade effekter av projektet

Efter genomfört projekt kommer Färja som besöksmål att attrahera fler besökare till destinationen 
och det får följande effekter:

• Fler arbetstillfällen genom satsningar på insatsområden med kommersiell bas 

• Ökad tillväxttakt inom besöksnäring 

• Attraktivare kommun för boende och besökare

• Tillgänglig kust och hamnar

• Nya boenden

• Möjligheter för nya kommersiella etableringar




